Gabinete da Prefeita Municipal de Macarani, Estado da Bahia, em 26 de novembro de 
2025.

SELMA RODRIGUES SOUTO
         Prefeita Municipal

Quarta-feira, 26 de Novembro de 2025

Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Anual de 
2025, na importância de R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil 
reais), para reforço de dotações.

DECRETO Nº 2008 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE MACARANI, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que
lhe confere a Lei Municipal 416 de 25 de novembro de 2024,

Decreta:

Art. 1º Fica aberto Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Anual do exercício de 2025, na importância de R$
42.000,00 (Quarenta e dois mil reais), de acordo com a Lei n° 416, para reforço das seguintes dotações:

020003 - ADMINISTRAÇÃO

2.008 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

3.3.90.33.00 / 1500 - Passagens e Despesas com Locomoção 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

[...]

Prestação de serviços de engenharia, visando a PAVIMENTAÇÃO EM PISO 
INTERTRAVADO SEXTAVADO DO LOTEAMENTO PARQUE DAS ROSAS no município de 
Macarani-Bahia.

Vigência: 26 de novembro de 2025 a 31 de março de 2026. 

Valor: O valor do presente contrato é de R$ 801.227,28 (oitocentos e um mil, duzentos e 
vinte e sete reais e vinte e oito centavos).
Assinatura: 26 de novembro de 2025.

Quarta-feira, 26 de Novembro de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACARANI
CONCORRÊNCIA Nº 112501/2025

AVISO DE LICITAÇÃO

Torna-se público que o Município de Macarani-BA, através do seu AGENTE DE

[...]

2008 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

3.3.9.0.39.0.0. -. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1500 - Recursos não Vinculados de Impostos

9. ESTIMATIVA DOS PREÇOS REFERENCIAIS: 

9.1. O custo estimado da contratação é de R$ 316.414,13 (trezentos e dezesseis mil, 
quatrocentos e quatorze reais e treze centavos).
9.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua 
alocação entre contratante e contratado.
9.3. Em caso de licitação para Registro de Preços, os preços registrados poderão ser 
alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no